
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Белгородская область

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
308005, г. Белгород, Гражданский пр-кт, .41

тел. 27-59-05, факс 27-72-52
Email: belkult@belkult.ru

V# OS 2014№ £<33

Об утверждении критериев 
эффективности и результативности 
деятельности модельных библиотек

В целях повышения эффективности использования технического 
потенциала модельных библиотек и оперативности обеспечения населения 
Белгородской области информацией на различных носителях приказываю:

1. Утвердить критерии эффективности и результативности деятельности 
модельных библиотек (прилагается).

2. ГБУК «Белгородская государственная универсальная научная 
библиотека» (Рожкова Н. П.) включить перечень критериев эффективности и 
результативности деятельности модельных библиотек в Руководство по 
качеству создания и организации деятельности модельных библиотек 
Белгородской области.

3. Руководителям муниципальных библиотечных организаций области 
ежегодно предоставлять в Белгородскую государственную универсальную 
научную библиотеку результаты выполнения критериев эффективности и 
результативности деятельности каждой модельной библиотекой и сводную 
таблицу со средними значениями результатов деятельности модельных 
библиотек муниципальной территории в табдичном варианте не позднее 
20 января текущего года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора ГБУК 
«Белгородская государственная универсальная научная библиотека» 
Н. П. Рожкову.

Заместитель начальника департамента 
внутренней и кадровой политики области -  
начальник управления культуры области С. Курганский

mailto:belkult@belkult.ru

